
                               
       

 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                            
 
 Prot. 1759/I.1                                                                                                                  Locorotondo, 24 febbraio 2021 
 

Al Personale Docente ed educativo 
Al Personale ATA 

Al DSGA 
Alle RSU di Istituto 
Al RSPP di Istituto 
Alle RLS di Istituto 

Al Medico Competente 
Agli studenti e alle studentesse 

Ai genitori 
Al sito web 

 
OGGETTO: Attività didattiche dal 24 febbraio al 14 marzo 2021 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO 
 
VISTA 

il decreto dirigenziale prot.1628/I.1 del 20 febbraio 2021 
le cui premesse ivi si riportano integralmente 
l’Ordinanza regionale n.58/2020 che sostituisce la 
precedente n.56/2020 
 
 

 
 
 
        

DECRETA 
 

- A partire dal 24 febbraio e fino al 14 marzo è prevista la Didattica digitale integrata in modalità a 
distanza per il 100% della popolazione studentesca, salvo nuove disposizioni regionali o nazionali.  

- Sarà possibile prevedere la didattica digitale integrata in presenza per: 
• mantenere una relazione educativa che realizzi l’effettiva inclusione scolastica degli alunni 

con disabilità e con bisogni educativi speciali, garantendo comunque il collegamento online con gli alunni 
della classe che sono in didattica digitale integrata; 

• gli studenti e le studentesse che non abbiano la possibilità di partecipare alla didattica 
digitale integrata a distanza “per ragioni non diversamente affrontabili”. 
 
- Sono fatte salve le richieste già pervenute fino ad oggi e sono da intendersi prorogate al 14 marzo p.v. 
- Sarà possibile accogliere nuove richieste di didattica digitale integrata in presenza, anche per gli 

studenti dei corsi serali, per il periodo dall’8 al 14 marzo pv presentando richiesta, attraverso apposita 
modulistica a disposizione (Allegato 1). Tale richiesta dovrà essere motivata, dichiarando le specifiche 
ragioni per le quali si chiede la didattica in presenza, nella consapevolezza della persistenza del rischio 
per la salute personale e pubblica. 

- La richiesta deve essere inoltrata entro e non oltre le ore 13 di venerdì 26 febbraio all’indirizzo di 
posta istituzionale bais02400c@istruzione.it.  

- La scelta coprirà l’intero periodo indicato. La frequenza in presenza potrà essere interrotta per 
proseguire con la didattica a distanza solo in caso di sintomi riconducibili a Covid-19 e/o in caso di 
quarantena o isolamento fiduciario. Non sarà consentito alternare didattica in presenza o a distanza. 
La mancata presenza verrà considerata assenza, salvo voler rinunciare alla didattica in presenza 
per l’intero periodo di vigenza dell’ordinanza regionale. 

- Verrà dato preavviso alle famiglie in caso di attivazione di laboratori, su indicazione dei singoli 

mailto:bais02400c@istruzione.it


                               
       

 

Il Dirigente scolastico 
Prof.ssa Angelinda Griseta 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                               ai sensi dell’art.3, comma 2, del dlgs 39/93 

                                                                                                       

Consigli di Classe. 
- Le modalità di erogazione della DDI da parte del personale docente seguiranno quanto disposto con 

circolare n. 146 del 23 febbraio 2021. 
- ll personale educativo garantirà le attività pomeridiane anche in modalità a distanza. 
- La scuola si riserva di sospendere, in seguito ad opportune motivazioni, le deroghe concesse agli 

alunni autorizzati alla frequenza in presenza, sulla base di valutazioni legate alla 
programmazione del piano vaccinale per il personale scolastico. 

 
 
Eventuali modifiche al presente Decreto potranno essere la conseguenza di sopravvenuti atti normativi nazionali e/o 
regionali. 
 
Si specifica che per ogni eventuale necessità difforme dalle presenti determinazioni i docenti dovranno rivolgersi allo 
scrivente ufficio.  
 


	Si specifica che per ogni eventuale necessità difforme dalle presenti determinazioni i docenti dovranno rivolgersi allo scrivente ufficio. 

